NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

EDGAR JOSSETH GALLEGO REMOLINA (ejgallego)

3

Si

18,647 | $49,254,04 30 $55,941,00 30 $105,195,0
4 0 44
36,415 | $49.254,04 30 $109,2450 30 $158,499,0
4 00 44
53,694 | $49,254,04 30 $161,082,0 $0 $210,336,0
4 00 44
71,946 | $49,254,04 30 $215,838,0 $0 $265,092,0
4 00 44
90,313 | $49,254,04 30 $270,939,0 $0 $320,193,0
4 00 44
108,494 | $49.254,04 30 $325,482.0 30 $374,736,0
4 00 44
127122 | $49.25404 30 $381,366,0 30 $430,620,0
4 00 44
144927 | $4925404 30 $434,781,0 30 $484,035,0
4 00 44
162,069 | $49.254,04 30 $486,207.0 30 $535,461,0
4 00 44
180,247 | $49,254,04 30 $540741,0 30 $589.9950
4 00 44
198,760 | $49,254,04 30 $596,280,0 30 $645,534.0
4 00 44
216,822 | $49,25404 30 $650,466,0 30 $699.720,0
4 00 44
$4,819,416,528.00
$19.921.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

83846.67%

76224.25%

-83746.67%

COSTOS DE PRODUCCION

$23.00

$440.40

§72.44

$25,500,000.00

$41,030.00

$992.18




