POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	EDGAR JOSSETH GALLEGO REMOLINA (ejgallego)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	18,647	\$49,254,04 4	\$0	\$55,941,00 0	\$0	\$105,195,0 44
Febrero	36,415	\$49,254,04 4	\$0	\$109,245,0 00	\$0	\$158,499,0 44
Marzo	53,694	\$49,254,04 4	\$0	\$161,082,0 00	\$0	\$210,336,0 44
Abril	71,946	\$49,254,04 4	\$0	\$215,838,0 00	\$0	\$265,092,0 44
Mayo	90,313	\$49,254,04 4	\$0	\$270,939,0 00	\$0	\$320,193,0 44
Junio	108,494	\$49,254,04 4	\$0	\$325,482,0 00	\$0	\$374,736,0 44
Julio	127,122	\$49,254,04 4	\$0	\$381,366,0 00	\$0	\$430,620,0 44
Agosto	144,927	\$49,254,04 4	\$0	\$434,781,0 00	\$0	\$484,035,0 44
Septiembre	162,069	\$49,254,04 4	\$0	\$486,207,0 00	\$0	\$535,461,0 44
Octubre	180,247	\$49,254,04 4	\$0	\$540,741,0 00	\$0	\$589,995,0 44
Noviembre	198,760	\$49,254,04 4	\$0	\$596,280,0 00	\$0	\$645,534,0 44
Diciembre	216,822	\$49,254,04 4	\$0	\$650,466,0 00	\$0	\$699,720,0 44

Costo Total	\$4,819,416,528.00
Costo Unitario Promedio	\$19,921.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	83846.67%
Tasa de eficiencia de la capacidad	76224.25%
Colchón de capacidad	-83746.67%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$23.00
Costo Variable	\$440.40
Punto de Equilibrio	\$72.44
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$41,030.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$992.18